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THIRRJE PËR STAF AKADEMIK ME KOHË TË PJESSHME, 

VITI AKADEMIK 2024-2025 

 

Bazuar në ligjin nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor ne Republikën e 

Shqipërisë”, Vendimin e Rektorit të UPT Nr. 116, datë 22.09.2020 “Për Miratimin e 

Procedurës për punësimin e personelit akademik me kohë të pjesshme në UPT”, njësitë bazë 

të Fakultetit të Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike shpallin thirrjen per Personel 

Akademik me Kohë të Pjesshme për vitin akademik 2024-2025 dhe kriteret si më poshtë: 

DEPARTAMENTI I INXHINIERISE MATEMATIKE propozon keto kritere pranimi 

per kandidatet: 

1.Të zotërojë Diplomë Universitare (Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë/ Sistemi (3+2) 

në Matematikë, Inxhinieri Matematike. 

2.Të ketë notë mesataren të dy cikleve te studimit (3+2) të paktën 7.5. 

3.Të ketë pervoje akademike dhe mesimdhenieje. 

4.Të ketë kulturë komunikimi, aftësi të të punuarit në grup. 

5.Të mos ketë penalitete në lidhje me figurën e tij si mësidhënës. 

Bëjnë përjashtim për pikën 1 dhe 2, pedagogë për lëndë specifike. 

DEPARTAMENTI I INXHINIERISE FIZIKE propozon keto kritere pranimi per 

kandidatet: 

1.Të zotërojë Diplomë Universitare (Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë/ Sistemi (3+2) 

në Fizikë, Inxhinieri Fizike. 

2.Të ketë notë mesataren të dy cikleve te studimit (3+2)  apo ciklit të integruar të  paktën 

7.5. 

3.Të ketë pervoje akademike dhe mesimdhenieje, preferohen kandidatët që janë 

aktivizuar në Departamentin e Inxhinierisë Fizike. 

4.Të ketë kulturë komunikimi, aftësi të të punuarit në grup. 

5.Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë, për kryerje krimi apo kundravajtje 

penale. 
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DEPARTAMENTI I INXHINIERISE KIMIKE propozon keto kritere pranimi per 

kandidatet: 

 

1.  Të zotërojë Diplomë Universitare (Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë/ Sistemi (3+2) 

në Kimi Indrustriale ose Kimi e Përgjithshme. 

2. Të ketë notë mesataren të dy cikleve te studimit (3+2)  apo ciklit të integruar mbi 8.00 

dhe notë mesatare të lëndëve të kimisë mbi8.5. 

3. Preferohen Kandidatët që kanë të paktën 2 vjet përvojë në mësimdhënie apo në punën 

në laborator. 

4. Preferohen kandidatët që kanë grada/ tituj akademikë. 

 

 

QËNDRA E GJUHËVE TË HUAJA 

 

1.Të kenë mbaruar studimet në një program studimi në fushën e gjuhës angleze, gjuhë 

letërsi shqipe, (sistemi i vjetër ose i ri 3+2) 

2.Të kenë mesataren e dy cikleve të studimit apo me program të vjetër studimi me notë 

mesatare të paktën 8.00 

3.Të kenë përvojë akademike dhe mësimdhënieje 

4.Preferohen kandidatët që kanë gradën “Doktor” apo tituj akademikë 

5.Të ketë kulturë komunikimi dhe aftësi për të punuar në grup 

6.Të mos ketë penalitete në lidhje me figurën e tij si mësimdhënës 

 

 

DOKUMENTACIONI   

1.Kërkesë me shkrim 

2. CV 

3.Fotokopje e dokumentit te ID 

4. Fotokopje e diplomës dhe listës së notave ( .  

5. Formular vetëdeklarimi  

6. Cdo dokument tjetër që vërteton tituj/grada apo kualifikime shkencore 

7. Rekomandime. 

8. Vertetim nga punëdhënësi. 

9. Leje për mësidhënie nga punëdhënësi. 

 

Kandidatët e interesuar të dorëzojnë dokumentacionin e mësipërm brenda datës 30 

Shtator 2024. 
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